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Fra 2. august 2010:

Nye revisjonsstandarder 
implementert i Descartes
For revisjon av regnskaper for perioder som begynner 1. januar 2010 eller 
senere, vil de nye internasjonale revisjonsstandardene, ISA-ene, gjelde i Norge. 
Revisjonsmetodikken Descartes er først i verden med en metodikk for SMB-markedet 
der de nye standardene er implementert.

Redaktør Alf Asklund

De nye revisjonsstandardene som erstatter 
dagens RS-er, er endret i henhold til 
IAASBs såkalte Clarity-prosjekt. Prosjektet 
har medført endringer i strukturen i stan-
darden, det er kommet nye standarder og 
andre er blitt slått sammen. Les mer om 
dette og last ned de nye standardene på: 
revisorforeningen.no/d9 500 230

Siv-Anett Kreutz (BDO) har siden novem-
ber i fjor vikariert for Barbro Bruu som 
Descartes-ansvarlig i Revisorforeningen. 
Siv-Anett har blant annet vært ansvarlig 
for endringsdokumentasjon og for å legge 
frem forslag til endringer i skjermbildene 
for en arbeidsgruppe. Denne arbeidsgrup-
pen har bestått av representanter fra de 
største Descartes-brukerne, representanter 
fra Revisorforeningen og Bouvet. Sist-
nevnte er ansvarlig for den tekniske delen 
av Descartes. Gruppen har siden septem-
ber 2009 hatt jevnlige møter der hoved-
temaet har vært å diskutere hvordan nye 
krav i standardene på best mulig vis kan 
innarbeides i Descartes. Disse er blitt 
kommunisert til Bouvet som har gjort de 
nødvendige tekniske endringene.

Som følge av implementeringen av stan-
dardene i Descartes vil brukerne merke 
endringer i enkelte skjermbilder. – Dette 
gjelder spesielt vesentlighet og konsernre-
visjon, sier Siv Anett. Hun forklarer for 
eksempel at den nederste delen av bildet 
(se illustrasjonen) for vesentlighet er 
endret. Etter de nye standardene skal det 
for regnskap angis vesentlighetsgrense, 
arbeidsvesentlighet og grense for ubetyde-
lig feilinformasjon. I tekstboksene begrun-
nes angitte grenser og revurderinger doku-
menteres. Det skal angis egne vesentlig-
hetsgrenser for konsernregnskap. – Særskilte 

ARBEIDSGRUPPEN: På bildet (fra venstre): Ellen Graham (Revisorforeningen), Christine 
Bergmann, (Horwath Revisjon), Frode Ludvigsen (Inter Revisjon), Jan Willem van Woensel Kooy 
(RevisorGruppen Mæland & Østbye), Randi Hissingby (RSM Hasner), Oddvar Snipsøyr 
(Revisorforeningen), Prosjektansvarlig Siv-Anett Kreutz (Revisorforeningen/BDO) og Unn Aarvold 
(Kommunerevisjonen Oslo kommune). Pål Eie (Bouvet) var ikke til stede da bildet ble tatt.

VESENTLIGHET: Slik vil nye B6 Vesentlighet se ut.
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      Daldata leverer smarte IKT-produkter og tjenester som er gull verdt for kundene. 
     Vi er en solid samarbeidspartner med høy kunnskap og lang erfaring. 
     Bli en vinner sammen med oss - velg løsninger og kompetanse fra Daldata!

    Komplett løsning for revisjonsbransjen
Timeregistrering, planlegging og oppfølging
Endelig kan du få en totalløsning med et godt timesystem tilpasset 
akkurat ditt behov! Med Duett vil du få følgende muligheter: 

Håndtering av to revisjonsår samtidig•	
Timesats pr. person, oppgave eller ut fra kompetansenivå•	
Timebudsjett pr. klient / ansatt / oppgave og år•	
Inntektsbudsjett pr. konto automatisk generert fra timebudsjett•	
Gode timerapporter, beholdningslister, fakturagrad mv.•	

           

                    

         Fakturerings-
        grad

Fakturering
Ved	fakturering	trenger	du	fleksibilitet.	I	Duett	er	dette	slik:	

Registrerte timer overføres direkte til faktura •	
Velg mellom fast pris pr. kunde eller medgått tid•	
Mulighet for a-kontofakturering og avregning•	
Oversiktlige fakturagrunnlag•	
Utlegg kan faktureres sammen med timer•	

Øvrige økonomi- og IT-funksjoner
Duett er et komplett økonomisystem med løsninger for elektronisk
bilagshåndtering, webportal for timeregistrering og alt en revisor ellers 
trenger. Vi leverer også markedsledende løsninger for lønn, reise-
regninger, oppslagsverk og hjemmesider. Vi tilbyr IT-drift av alle dine 
programmer, slik at du kan jobbe på kontoret, fra hjemmekontor eller 
ute hos klientene med sikker og stabil pålogging.  

                        Totalpakke for
       revisjonsbransjen

Daldata As - din totalleverandør
Med Daldata som samarbeidspartner reduserer du antall 
leverandører og kontaktpunkter vesentlig. Vi tar ansvar for din totale
IT-løsning slik at du kan konsentrere deg om din kjernevirksomhet.

VPN eller 
WebPortal

  Selvbetjening for
          kundene

Om Descartes
Descartes er en revisjonsmetodikk 
tilpasset de internasjonale revisjons-
standardene. Metodikken er utviklet 
av Revisorforeningen, og første ver-
sjon kom i 1998. Metodikken inte-
grerer alle revisjonsstandardene og 
støttes av et elektronisk planleggings-, 
dokumentasjons- og gjennomførings-
verktøy. Descartes er et verktøy som 
støtter revisjonsprosessen fra a til å.

Navnet «Descartes» stammer fra den 
kjente franske filosof og matematiker 
René Descartes (1596–1650), ansett 
som den moderne filosofis grunnleg-
ger. Descartes tvilte på alt, og bare ett 
var sikkert – at han tvilte. Han er 
kjent for utsagn som: «Gå alltid for-
siktig og systematisk frem», «Tro ikke 
at noe er sant før du er sikker på det», 
«Løs opp ethvert problem så langt det 
er mulig» og «Stadig oppregning og 
kontroll er den eneste vei til fullsten-
dige svar».

Størst påvirkning
De ISA-ene som vil ha størst påvirkning på revisors arbeid i Norge, er:

ISA 320  – Vesentlighet ved planlegging og gjennomføring av en revisjon
ISA 450  – Vurdering av feilinformasjon identifisert under revisjonen
ISA 540  – Revisjon av regnskapsestimater, inkludert regnskapsestimater på virkelig 
verdi og tilhørende tilleggsopplysninger
ISA 550  – Nærstående parter
ISA 600  – Særlige hensyn ved revisjon av konsernregnskap (herunder arbeidet til revi-
sorer i konsernenheter)
ISA 620  – Bruk av arbeidet til en ekspert engasjert av revisor

vesentlighetsgrenser kan også fastsettes, 
sier hun. Ved konsern kan man velge kon-
sernrevisjon i klientopplysninger-bildet. 
Dette valget medfører at man får opp egne 
bokser/faner til konsernrevisjonen i 
enkelte skjermbilder.

I tillegg til at de enkelte standardene kan 
lastes ned fra revisorforeningen.no, inne-
holder boken ISA på norsk en komplett 
oversikt over de nye ISA-ene og ISQC 1 

(standard for kvalitetskontroll). Boken kan 
bestilles i foreningens nettbokhandel. Kurs 
om konsekvensene av de nye revisjonsstan-
dardene og om den nye revisjonsberetnin-
gen vil bli avholdt til høsten (i foreningens 
oppdateringsprogram). Det tas også sikte 
på å ha kurs som tar for seg endringer i 
Descartes som følge av at de nye standar-
dene er innarbeidet. Videre vil det bli lagt 
ut fyldig informasjon om endringene i 
applikasjonen på descartes.bouvet.no.


